Indicação no 71, de 2023.

Senhor Presidente:

 Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de término de calçamento na Rua Waldemar Magalhães, localizada no Bairro Jardim Itapel.
Justificativa:
A solicitação é necessária, devido ao fato que a rua mencionada, já tenha em sua extensão boa parte calçada, deixando moradores revoltados sem a conclusão da mesma.

Segundo moradores, a via encontra-se em péssimo estado de conservação, piorando ainda mais em dias chuvosos, onde formam-se enormes buracos de lamaçal, criando verdadeiros atoleiros que viram grandes armadilhas para veículo e pedestres.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de fevereiro de 2023
LUCAS ABBASI
Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de término de calçamento na Rua Waldemar Magalhães, localizada no Bairro Jardim Itapel”